
Qendra e Karrierës dhe 
Alumnit

Qendra për Kërkime, 
Inovacion dhe Transfer të Dijes

Zyra për
Çështje Studentore

Zyra për Zhvillim Akademik 
dhe Përsosshmëri

Zyra për Çështje Akademike, 
Kërkime Shkencore dhe Përsosshmëri

Zyra për Marrëdhënie 
me Publikun

Zyra e Burimeve 
Njerëzore

Zyra e Prokurimit

Zyra Ligjore

Zyra e Arkivit

Prorektori për Mësimdhënie, Çështje të 
Studentëve dhe Kërkime Shkencore

Prorektori për Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe Ngritje të Cilësisë

REKTORI

Zyra për 
Sigurimin e Cilësisë

Zyra për Sigurimin e 
Cilësisë dhe Vlerësim

Zyra për Akreditim

Zyra për 
Marrëdhënie me Jashtë

Zyra për Projekte

Zyra për Planifikim të Buxhetit
dhe Financave (ZKF)

Prorektori për Buxhet, 
Financa dhe Infrastrukturë

Zyra për Financa

Zyra për Infrastrukturë
dhe Furnizim

Zyra për Teknologji të 
Informacionit & Dixhitalizim

KËSHILLI DREJTUES

Këshilli Drejtues 
i BQU-së

Zyra e BQU-së

Zyra për Libra dhe
Bibliotekë

Shtëpia Botuese

Këshilli i Njësisë
Akademike

DEKANI

Sekretari i Njësive Akademike

Zyrtar për Shërbime
Studentore (Niveli Baçelor)

Zyrtar për Shërbime
Studentore (Niveli Master)

Zyrtar për Shërbime
Studentore (Niveli Doktoratë)

Asistent/e e Dekanit

Prodekani

Prof. Dr.

Prof. Asoc. Dr.

Prof. Ass. Dr.

Ass.

Bashkëpunëtor i jashtëm

Njësitë AkademikeAdministrata Qendrore
Biblioteka Qendrore 

Universitare

Menaxhmenti

STRUKTURA ORGANIZATIVE
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren

Personeli Drejtues

Personeli Profesional

Personeli i Shërbimeve
të Përbashkëta

Biblioteka Qendrore 
Universitare

Sekretari i Përgjithshëm 
i Universitetit

Legjenda

SENATI

Qendra për Kërkime, 
Inovacion dhe Transfer të Dijes

Zyra për
Kërkime Shkencore

Lidhja administrative

Lidhja operative

Lektor dhe korepetitor

Sekretari i Përgjithshëm
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BQU
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Zyra e Auditimit
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